
2024



Žvilgsnis į EIB
© Europos investicijų bankas, 2024
98 -100, boulevard Konrad Adenauer 
L-2950 Luxembourg
+352 4379-1
info@eib.org
www.eib.org
twitter.com/eib
facebook.com/europeaninvestmentbank
youtube.com/eibtheeubank

Visos teisės saugomos.
Visus klausimus apie teises ir licencijas siųsti adresu publications@eib.org.

Daugiau informacijos apie EIB veiklą rasite mūsų interneto svetainėje www.eib.org.
Be to, galite kreiptis info@eib.org. Gaukite mūsų el. naujienlaiškį www.eib.org/sign-up.

© Nuotraukos: Shutterstock, Artem Hetman/UNDP Ukraine, CTP, RocSys, 
Darcy Levison/WHO, VARJO.

Išleido Europos investicijų bankas.
Spausdinta ant FSC® popieriaus.

pdf: QH-02-23-327-LT-N ISBN 978-92-861-5729-5 doi: 10.2867/370330

mailto:info@eib.org
http://www.eib.org
http://twitter.com/eib
http://facebook.com/europeaninvestmentbank
http://youtube.com/eibtheeubank
mailto:publications%40eib.org?subject=
http://www.eib.org
mailto:info@eib.org
http://www.eib.org/sign-up


ŽVILGSNIS Į EIB
Europos investicijų bankas (EIB) yra Europos Sąjungos bankas ir ir vienas 
didžiausių pasaulyje klimato projektų finansuotojų.

Nuo pat įkūrimo 1958  m. į projektus Europoje ir kitose pasaulio šalyse 
EIB investavo daugiau nei trilijoną eurų. Nors į klimato politikos veiksmus 
atsižvelgiama visoje EIB veikloje, mūsų veikla apima ir tokias sritis kaip: 
aplinka, vystymasis, inovacijos ir įgūdžiai, mažosios ir vidutinės įmonės 
(MVĮ), infrastruktūra ir sanglauda.

EIB grupei priklausantis Europos investicijų fondas (EIF) specializuojasi MVĮ 
rėmimo srityje – finansuoja naujas įmones, augimą, inovacijas, mokslinius 
tyrimus ir plėtrą, užimtumą ir regioninę plėtrą.

EIB bendradarbiauja su kitomis ES institucijomis siekdamas skatinti 
Europos integraciją, vystymąsi Europos Sąjungoje ir remti ES politiką. 
Mūsų investicijos visoje Europoje suartina ES šalis. 

Be to, mūsų veikla apima ne tik Europą: EIB veikia daugiau kaip 160 šalių. 
Siekiant didinti vystymosi finansavimo poveikį, 2022  m. įsteigtas 
direktoratas „EIB pasaulyje“, padedantis spręsti pasaulines problemas, 
skatinti augimą ir kurti galimybes visame pasaulyje.



EIB grupės  
paremtų investicijų

pritraukta obligacijų rinkose

inovacijoms, skaitmeninėms 
technologijoms ir žinių 

stiprinimui

EIB grupės  
finansavimo apimtis

mažosioms ir vidutinėms 
įmonėms

žaliojo finansavimo  
apimtis

tvariajai energetikai ir 
gamtos ištekliams 

žmonių geria saugesnį 
vandenį 

darbo vietų mažosiose ir 
vidutinėse įmonėse

320 
mlrd. EUR 

87,85 
mlrd. EUR

49 
mlrd. EUR

49,8 
mlrd. EUR

20 
mlrd. EUR

26,8
mlrd. EUR

19,76 
mlrd. EUR 4,9 mln.5,4 mln.

MŪSŲ POVEIKIS 
2023 M.

https://www.eib.org/en/about/key-figures
https://www.eib.org/en/about/key-figures


namų ūkių, kuriems tiekiama 
elektros energija 

papildomų kelionių  
viešuoju transportu

žmonių, gaunančių  
geresnes sveikatos priežiūros  
paslaugas, įskaitant skiepus

žmonių gali naudotis 
pagerinta infrastruktūra

nuo potvynių  
apsaugotų žmonių

įrengtų arba modernizuotų  
elektros linijų ilgis 

5G abonentų

elektros energijos gamybos  
pajėgumai iš 

atsinaujinančiųjų išteklių 

įrengtų  
išmaniųjų elektros skaitiklių

1,5 mln. 21 700 MW

13,8 mln. 11,6 mln. 

130,6 mln. 

17,3 mln. 

254 mln. 

42 988 km 13 mln.

2023 m. EIB finansavimas sudarė 75,14 mlrd. EUR, 
iš jų 8,44 mlrd. EUR tenka direktorato „EIB pasaulyje“ 
projektams

https://www.eib.org/en/about/key-figures


2023 m. gegužę po EIB remiamos didelės 
rekonstrukcijos Rešetylivkoje (Ukraina) atidarytas 
neįgaliųjų sporto ir reabilitacijos kompleksas 
„Kolos“.



PARAMA  
UKRAINAI
Rusija, plačiu mastu įsiveržusi į Ukrainą, ir toliau kelia siaubingas kančias, 
masiškai griauna infrastruktūrą, miestus ir bendruomenes, smarkiai trikdo 
ekonomiką. EIB palaiko Ukrainos valdžios institucijas ir Ukrainos žmones. 
Jis remia nepriklausomą Ukrainą.

Koordinuotai ES ir tarptautiniu mastu reaguodamas į šią krizę, Bankas 
sutelkė finansinę paramą pagal EIB solidarumo paketą Ukrainai, kad 
padėtų Ukrainos vyriausybei tenkinti skubų likvidumo poreikį, užtikrinti, 
kad ukrainiečiai galėtų įsigyti maisto, medicinos prekių ir degalų. 

2023 m. EIB parama daugiausia skirta per fondą „ES – Ukrainai“, kuris remia 
visus sektorius, įskaitant rizikos kapitalo investicijas į privatųjį sektorių.

ES valstybės narės įsipareigojo šiam fondui skirti daugiau kaip 400  mln. 
eurų, kad būtų remiami tokie sektoriai kaip sveikatos priežiūra, transportas, 
švietimas, kibernetinis saugumas, kritinė socialinė infrastruktūra ir 
privatusis sektorius.

Kitą EIB paramą Ukrainai sudaro:

•  ES garantija, leidžianti Bankui skirti 100 mln. eurų finansavimo skubiam 
atkūrimui, pavyzdžiui, savivaldybių ar energetikos infrastruktūros 
remontui;

•  100  mln. eurų vertės konsultacijų ir techninės pagalbos, skirtos iš EIB 
nuosavų fondų, siekiant padėti Ukrainai rengti atstatymo projektus.

https://www.eib.org/en/projects/regions/eastern-neighbours/ukraine/index.htm
https://www.eib.org/en/projects/regions/eastern-neighbours/ukraine/index.htm
http://www.eib.org/ukraine


2023 m. 200 mln. eurų paskola skirta logistikos bendrovei 
CTP, kuri savo pastatų stogus paverčia didžiuliais saulės 
elektrinių parkais, kad sumažintų nuomininkų sąnaudas ir 
išmetamųjų teršalų kiekį. 



KLIMATAS  
IR ENERGETIKA
Klimato kaita yra didžiausias mūsų kartos pasaulinis iššūkis. Nuo to, kaip 
pasieksime klimato politikos tikslus, priklausys mūsų vaikų gerovė. EIB 
klimato ir energetikos politikos tikslai nustato naujus standartus Europoje 
ir už jos ribų. Neberemiame iškastinio kuro projektų ir 50  proc. savo 
investicijų skiriame klimato politikos veiksmams ir tvarumui.

EIB investicijomis remiama žalioji pertvarka. Kaip ES klimato bankas, 
EIB padeda vykdyti Paryžiaus susitarime  – tarptautinėje sutartyje dėl 
klimato kaitos – ir Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tiksluose numatytus 
įsipareigojimus. Įsipareigojome iki 2030 m. investuoti į klimato politiką ir 
aplinką 1 trln. eurų ir esame pasirengę šį tikslą pasiekti.

EIB operacijomis spartinamas žaliasis augimas ir ekonomikos 
priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimas. Remiame energijos 
vartojimo efektyvumo ir atsinaujinančiosios energijos projektus, nes tai 
padeda mažinti išmetamo anglies dioksido kiekį ir stiprinti mūsų energetinį 
saugumą. 

Be to, EIB investicijomis kovojama su klimato kaitos poveikiu pažeidžiamoms 
bendruomenėms, saugoma biologinė įvairovė ir skatinamas tvarus 
ūkininkavimas. Tausojame gamtinius išteklius ir tvarkome aplinką taip, kad 
ji būtų saugi ateities kartoms. 

Kiekvienas EIB remiamas projektas, nesvarbu, ar jis skirtas inovacijoms, 
mažosioms įmonėms ar infrastruktūrai, turi derėti su mūsų kovos su 
klimato kaita tikslais. Remiame projektus, padedančius saugoti aplinką, 
kurioje gyvens mūsų vaikai, ir diegiame naujoves, kad jų ateitis būtų dar 
geresnė.

https://www.eib.org/en/about/priorities/climate-action/index.htm
https://www.eib.org/en/about/priorities/climate-action/index.htm
https://www.eib.org/climate


2023 m. EIB suteikė 
18 mln. eurų paskolą 

Nyderlandų bendrovei 
„Rocsys“, kuri 

planuoja sukurti 
robotizuotos rankos 

įrangą, prijungiančią 
prie transporto 

priemonių įkrovimo 
kabelius, naudodama 

žmogaus veiksmus 
imituojančius lytėjimo 

jutiklius. 



INOVACIJOS
Inovacijos yra žmonijos pažangos variklis. Jos kuria gerovę, skatina 
klestėjimą ir formuoja palankias sąlygas ateities kartoms. Inovacijos itin 
svarbios ekonomikos augimui ir užimtumui.

EIB grupė įsipareigoja šalinti investavimo kliūtis ir padėti Europos 
Sąjungai tapti naujos inovacijų bangos lydere. Inovacijos palaiko Europos 
konkurencingumą ir leidžia kurti didelės vertės darbo vietas. EIB remia 
daugelį inovacijų diegimo etapų ir idėjas, kurios gerina gyvenimo lygį. 

Remiame didelio masto mokslinius tyrimus ir plėtrą, taip pat 
specializuotas mažąsias įmones. Mūsų investicijos į tokius sektorius 
kaip telekomunikacijos, aviacija, medicina ir skaitmenizavimas yra tarsi 
pritarimo ženklas, padedantis pritraukti papildomo privačiojo sektoriaus 
finansavimo tokiems projektams. 

Gavę EIB paskolas, universitetai gali steigti ir plėsti savo mokslinių tyrimų 
laboratorijas. Startuoliai gali įdarbinti daugiau darbuotojų ir tobulinti 
įrangą. Pažangiausios idėjos virsta sėkmingu verslu.

https://www.eib.org/en/about/priorities/innovation/index.htm
https://www.eib.org/innovation


2023 m. EIB suteikta 1 mln. eurų 
paskola padėjo suremontuoti 
V. I. Vernadskio mokyklą Ukrainos 
Poltavos srityje. 



ĮTRAUKTIS
EIB įgalina mažąsias įmones, jaunimą ir remia moteris verslininkes, 
suteikdamas joms galimybę gauti paskolas ir konsultuotis. Šią galimybę 
teikiame ir mažas pajamas gaunantiems gyventojams, savarankiškai 
dirbantiems asmenims, taip pat labai mažoms įmonėms, kad jų verslo 
projektai būtų sėkmingi. 

EIB išplėtė paramą vietos mikrofinansavimo įstaigoms regionuose, 
kuriuose gyventojai dažnai neturi sąlygų naudotis bankų paslaugomis. Kai 
žmonės gali gauti kreditą, įmonės įdarbina daugiau darbuotojų, moterys 
tampa nepriklausomos, mažėja gyventojų persikraustymo atvejų, o namų 
ūkiai išbrenda iš skurdo.

Padedame užtikrinti, kad niekas neliktų nuošaly. Mažesnes pajamas 
gaunantiems gyventojams suteikiame saugius, energiją taupančius 
namus. Visame pasaulyje mūsų investicijos suteikia galimybių kaimo 
bendruomenėms, moterims ir vaikams. 

http://Inclusion


2023 m. rugsėjo mėn. EIB patvirtino 750 mln. eurų paskolą, 
kad Aleksandrijoje būtų atnaujinta beveik 22 km traukinių 
linijų, kuriomis žmonės važinėja į darbą, įsigyjant naujų 
vagonų, suremontuojant stotis ir dyzelinius variklius 
pakeičiant elektra varomomis sistemomis.



ĮSIPAREIGOJIMAI  
IR EKSPERTINĖ  
PAGALBA TVARIAI 
ATEIČIAI
EIB yra atskaitingas ES piliečiams. Bankas remia projektus, kuriais skatinami 
Europos Sąjungos prioritetai ir tikslai, įskaitant klimato ir aplinkos tvarumą, 
inovacijas ir įgūdžius, infrastruktūrą, MVĮ, sanglaudą ir vystymąsi. 

Mūsų darbuotojai  – ekonomistai, inžinieriai, finansų analitikai ir klimato 
specialistai  – kasdien dirba su vietos ekspertais, institucijomis ir 
vyriausybėmis visame pasaulyje. 

EIB yra finansiškai nepriklausomas, jis pritraukia lėšų leisdamas obligacijas 
tarptautinėse kapitalo rinkose. Puikus mūsų kredito reitingas reiškia, kad 
lėšos pritraukiamos palankiausiomis sąlygomis, o šią naudą perduodame 
savo klientams. 

Dažniausiai neskoliname didesnės sumos nei pusė projekto kainos. EIB 
dalyvavimo tikslas – įtraukti privatųjį sektorių ir taip didinti investicijas. 

EIB kapitalo rinkos ekspertai sukūrė ir išplėtojo žaliųjų ir tvariųjų obligacijų 
rinką. Esame didžiausias viršvalstybinis žaliųjų obligacijų, kuriomis 
remiama atsinaujinančioji energija, energijos vartojimo efektyvumas, 
švarus vanduo ir sanitarija, emitentas. 

http://www.eib.org/investor_info


2023 m. EIB kartu su Europos Komisija ir Bilo ir 
Melindos Geitsų fondu susitarė kasmet finansuoti 
vakcinas nuo poliomielito beveik 370 mln. Afrikos 
vaikų.



DIREKTORATAS  
„EIB PASAULYJE“
Dideli šių laikų iššūkiai ir galimybės yra pasaulinio masto, nes visos mūsų 
ekonomikos tarpusavyje susijusios. Vieno regiono klestėjimas skatina 
klestėjimą kitur.  

EIB vystymo padalinys – direktoratas „EIB pasaulyje“ telkia visus Banko 
išteklius, skirtus operacijoms už Europos Sąjungos ribų. Šio direktorato 
tikslas  – skatinti tvirtas ir tikslingas partnerystes Europos komandoje, 
sudarytoje iš valstybių narių ir ES valdymo ir finansų institucijų.

Kaip Europos komandos narys, padedame įgyvendinti Europos strategiją 
„Global Gateway“, kurios tikslas – visame pasaulyje investuoti į tvarius, 
aukštos kokybės projektus, nešančius naudą žmonėms ir planetai.

Direktoratas „EIB pasaulyje“ sėkmingai įgyvendina tikslą užtikrinti bent 
trečdalį 300 mlrd. eurų investicijų, kurias „Global Gateway“ siekia sutelkti 
iki 2027  m. Tai padės remti skaitmenizavimo projektus, padedančius 
spręsti klimato kaitos, švarios energijos, sveikatos priežiūros, švietimo ir 
transporto problemas.

Dalydamasis EIB sektorių žiniomis ir teikdamas nepriklausomas 
konsultacijas, direktoratas „EIB pasaulyje“ priartina mus prie vietos 
gyventojų, įmonių ir institucijų. Šios konsultavimo paslaugos gali būti 
teikiamos kartu su Banko finansiniais produktais, taip pat nepriklausomai 
nuo finansavimo.

Direktoratas „EIB pasaulyje“ veiksmingai bendradarbiauja su Banko 
partneriais ir paramos gavėjais, vystymosi finansavimo institucijomis 
ir pilietine visuomene. Svarbiausia, kad mūsų finansavimas darytų kuo 
didesnį poveikį. 

https://www.eib.org/en/global/
https://www.eib.org/en/global/
http://www.eib.org/global






EIB grupę sudaro Europos investicijų bankas (EIB) ir Europos investicijų fondas 
(EIF).

EIB yra Europos Sąjungos bankas. Tai vienas didžiausių pasaulyje daugiašalių 
emitentų ir skolintojų. Bankas įsikūręs Liuksemburge, jis turi vietos ir regioninių 
biurų tinklą Europoje ir už jos ribų.

EIF remia mažąsias įmones, gerindamas jų prieigą prie finansavimo šaltinių 
Europoje ir įvairiose ES nepriklausančiose šalyse. EIF kuria ir plėtoja rizikos 
ir augimo kapitalo, garantijų ir mikrofinansavimo priemones inovacijoms ir 
užimtumui skatinti.

Direktoratas „EIB pasaulyje“  – EIB tarptautinės plėtros padalinys, įsipareigojęs 
finansuoti klimato politikos veiksmus, inovacijas ir tvarumą visame pasaulyje.

01/2024    LT pdf: ISBN 978-92-861-5729-5


	Žvilgsnis į EIB
	Mūsų poveikis 2023 m.
	Parama  Ukrainai
	Klimatas  ir energetika
	Įtrauktis
	ĮSIPAREIGOJIMAI  IR EKSPERTINĖ  PAGALBA TVARIAI ATEIČIAI
	Direktoratas  „EIB pasaulyje“
	EIB grupę sudaro Europos investicijų bankas (EIB) ir Europos investicijų fondas (EIF).

